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1. INTRODUCCIÓ 
 
El Servei de Carreres Professionals de la UPF  
 
La Universitat Pompeu Fabra, a través del Servei de Carreres Professionals (SCP), acompanya 

els estudiants i recent graduats a fer el pas entre l’etapa de formació acadèmica i l’inici de la 

seva etapa professional. Amb l’objectiu de facilitar aquesta transició, l’SCP dissenya, 

desenvolupa i gestiona un seguit d’activitats i serveis, mitjançant quatre instruments: 

1. La gestió centralitzada de totes les pràctiques acadèmiques externes (curriculars i 

extracurriculars) que fan els estudiants de grau, màster i doctorat tant en empreses i 

institucions com a la pròpia Universitat. 

2. La borsa de treball oberta a estudiants de grau d’últim curs, estudiants de màster i 

doctorat i a recent graduats. 

3. Les sessions d’orientació professional, que s’ofereixen de manera personalitzada. Els 

estudiants i alumni de la UPF poden demanar cita i rebre suport individualitzat i 

acompanyament amb relació als diferents aspectes de la seva carrera professional: la 

definició d’objectius, l’exploració de les diferents opcions que ofereix el mercat de 

treball, la millora de les eines de recerca de feina i l’establiment d’una estratègia i un 

pla d’acció eficient per assolir l’objectiu professional. 

4. El programa d’activitats de millora de competències clau i d’accés a l’ocupació, les 

sessions sobre sortides professionals i les activitats que fomenten el networking entre 

estudiants i graduats i empreses i institucions, com UPFeina, la fira anual d’ocupació 

de la Universitat. La majoria d’aquestes activitats són transversals (d’interès general 

per a tots els estudis) i es classifiquen en quatre grans temàtiques: Mercat de treball i 

oportunitats professionals, eines per la recerca de feina, competències clau i coaching 

laboral. 
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2. PRÀCTIQUES ACADÈMIQUES EXTERNES 

2.1. Pràctiques en l’àmbit d’Humanitats 
 

Durant el curs acadèmic 2020-2021, 2.814 estudiants de grau, màster i doctorat de la UPF han 
fet alguna estada en pràctiques en 1.246 empreses i institucions, el que es tradueix en 3.158 
convenis de pràctiques gestionats.  

A continuació, es detallen aquestes xifres en relació amb l’àmbit d’Humanitats. 
 

Estudiants que fan pràctiques de l’àmbit 
% d’estudiants que fan pràctiques respecte el total 
d’estudiants de l’àmbit. 

Curs 2020-2021. Inclou grau, màster i doctorat. 

 
Convenis de pràctiques gestionats per tipus 
de pràctiques de l’àmbit 
% sobre el total de convenis gestionats. 
Curs 2020-2021. Inclou grau, màster i doctorat. 

 

 

 

Durada mitjana de pràctiques de l’àmbit  320 h 
 Convenis de pràctiques gestionats per 

estudis 
Curs 2020-2021. Inclou estudis de grau. 

Durada mitjana de pràctiques UPF 379 h 

 

Ajut mitjà a l'estudi de l’àmbit  6,74 €/h 

Ajut mitjà a l'estudi UPF 6,39 €/h 

% d’estudiants que fan pràctiques a 
l’àmbit  

6,3% 

% d’estudiants UPF que fan pràctiques 18,0% 

Empreses que han acollit estudiants de 
l’àmbit  

61 

Empreses que han acollit estudiants UPF 1.246 

 

 

 

93,7%
(1.151)

6,3%
(78)

Estudiants que no fan pràctiques
Estudiants que fan pràctiques

39,3%
(33)

60,7%
(51)

Curriculars Extracurriculars

12

21

11

24

Grau en Global
Studies

Grau en
Humanitats

Curriculars Extracurriculars
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Nombre de convenis de pràctiques gestionats de l'àmbit 
Curs 2020–2021. Inclou estudis de grau. 
 

 Curs 2020-2021 

Estudi C E_C TOTAL  

Grau en Humanitats 24 21 45  

Grau en Global Studies 11 12 23  
Total àmbit 35 33 68  

C: Pràctiques curriculars; E_C: Pràctiques extracurriculars 

 

 

Distribució de les pràctiques curriculars i extracurriculars segons remuneració  
Curs 2020–2021. Inclou estudis de grau. 
 

En valor absolut 
 Pràctiques curriculars  Pràctiques extracurriculars   

Estudi R SR TOTAL   R SR TOTAL  TOTAL 

Grau en Humanitats 6 15 21  21 3 24  45 

Grau en Global Studies 6 6 12  7 4 11  23 

Total àmbit 12 21 33  28 7 35  68 
R: Pràctiques remunerades; SR: Pràctiques sense remunerar 

 

 

 
En % sobre tipologia de pràctiques 

 Pràctiques curriculars  Pràctiques extracurriculars 

Estudi R SR TOTAL  R SR TOTAL 

Grau en Humanitats 28,6% 71,4% 100%  87,5% 12,5% 100% 

Grau en Global Studies 50% 50% 100%  63,6% 36,4% 100% 

Mitjana àmbit 36,4% 63,6% 100%  80% 20% 100% 
R: Pràctiques remunerades; SR: Pràctiques sense remunerar 
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2.2. Dades comparatives de l’àmbit d’Humanitats 
 
Estudiants que fan pràctiques per àmbits d'estudi  
% estudiants que fan pràctiques respecte el total d’estudiants matriculats de l’àmbit. 
Curs 2020-2021. Inclou grau, màster i doctorat. 

 

Convenis de pràctiques extracurriculars gestionats per àmbits d'estudi  
% de convenis extracurriculars respecte el total de convenis gestionats de l'àmbit.  
Curs 2020–2021. Inclou grau, màster i doctorat. 

 

Convenis de pràctiques remunerats per àmbits d'estudi 
% de convenis remunerats respecte el total de convenis gestionats de l'àmbit.  
Curs 2020–2021. Inclou grau, màster i doctorat. 

 

6,9%

18,2%

6,3%

20,0%

23,7%30,3%

23,4%

15,1%

Traducció

Polítiques

Humanitats

Salut

Enginyeries

Comunicació

Economia i empresa

Dret

% estudiants que fan pràctiques Mitjana UPF

46,3%

45,4%

60,7%

43,3%46,4%

35,6%

35,4%

53,9%

Traducció

Polítiques

Humanitats

Salut

Enginyeries

Comunicació

Economia i empresa

Dret

% convenis extracurriculars Mitjana UPF

48,8%

42,4%

60,7%

23,8%72,6%57,8%

98,3%

77,5%
Traducció

Polítiques

Humanitats

Salut

Enginyeries

Comunicació

Economia i empresa

Dret

% convenis remunerats Mitjana UPF
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2.3. Empreses i institucions que acullen a més estudiants en pràctiques de 
l’àmbit 
 
Grau en Humanitats 

 
 

Grau en Global Studies 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. CONSORCI D'EDUCACIÓ DE BARCELONA 
2. GENERALITAT DE CATALUNYA 
3. NÚVOL, EL DIGITAL DE CULTURA 
4. AUREO 
5. FUNDACIÓN COSTARRICENSE DE DISEÑO, 

ARTE 
6. UOC 
7. BIZKAIKOA 
8. TEKMAN BOOKS 

9. BARCELONA ACTIVA 
10. MÉDECINS SANS FRONTIÈRES (MSF) 
11. JOANA CHORDÀ MANAGEMENT 
12. TALENT UP 
13. MUSEU D'ART CONTEMPORANI DE 

BARCELONA 
14. FUNDACIÓ PASQUAL MARAGALL 
15. DOMUSVI 

1. ASSOCIACIÓ 50A50 
2. ASSOCIACIÓ PER A LES NACIONS UNIDES 
3. UNIVERSITAT POMPEU FABRA 
4. MINISTÉRIO DOS NEGÓCIOS 

ESTRANGEIROS 
5. ESCOLA SUPERIOR DE MÚSICA DE 

CATALUNYA 
6. IDYLLWILD FOREST HEALTH PROJECT 
7. CENTRE DE CULTURA CONTEMPORÀNIA DE 

BARCELONA 
8. PROMICSA EDITORA DIARI DE TARRAGONA 

9. FUNDACIÓ PRIVADA BONAVENTURA MORA 
SAGUÈS 

10. VOLKSWAGEN GROUP ESPAÑA 
DISTRIBUCIÓN S.A 

11. FEDERACIÓN DE JÓVENES JUDÍOS EN 
ESPAÑA 

12. SIMPLR 
13. COINCIDÈNCIES 
14. BSPORT SOLUTION 
15. AJUNTAMENT D'AGRAMUNT 
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3. ORIENTACIÓ PROFESSIONAL 
 
Al llarg del curs acadèmic 2020-2021, l’equip d’orientació va atendre 356 persones en un total 
de 554 sessions. El 73,6% de les persones eren estudiants i el 26,4% alumni. 

% d’usuaris per àmbit d’estudi* 
Curs 2020–2021. Inclou estudiants i alumni 
 

 

De les 356 persones ateses, un 3% (sobre el total de matriculats) van ser de l’àmbit 
d’Humanitats: 37 usuaris distribuïts de la següent manera: 

- 15 del grau en Global Studies 
- 14 del  Grau en Humanitats 
- 2 del Màster Universitari en Estudis d'Àsia-Pacífic en un Context Global 
- 1 del Màster en Història del Món 
- 4 del Doctorat en Humanitats 
- 1 del Doctorat en Història 

 
  

4,1%

2,4%

4,2%

3,3%

3,0%

1,7%

1,9%

1,5%

Economia i
empresa

Dret

Polítiques

Comunicació

Humanitats

Enginyeries

Traducció

Salut

% Mitjana UPF
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4. ACTIVITATS 
 
En relació amb les activitats de millora de competències clau i d’accés a l’ocupació, durant el 
curs 2020-2021 el SCP ha organitzat un total de 27 activitats pels estudiants i alumni de la UPF.  
El nombre total d’assistents en aquestes activitats ha estat de 1.375 participants, distribuïts en 
els diferents àmbits d’estudi. 
 

% de participants per àmbit d’estudi* 
Curs 2020–2021. Inclou estudiants I alumni 

 

 

Pel que fa a les activitats organitzades, l’àmbit d’Humanitats ha tingut un total de 26 participants 
(2,1% sobre el total de matriculats) distribuïts de la següent manera:  

- 14 del Grau en Humanitats 
- 8 del Grau en Global Studies 
- 4 d’estudis de màster o doctorat 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

17,5%

11,4%

11,9%

9,8%

2,1%

5,1%

18,2%

4,2%

Economia i
empresa

Dret

Polítiques

Comunicació

Humanitats

Enginyeries

Traducció

Salut

% Mitjana UPF
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Pel que fa a la UPFeina (Fira anual d’ocupació de la UPF) ha comptat amb un total de 1.565 
visitants, dels quals 1.071 són de la UPF, dels quals un 82,5% son estudiants (63% estudiants de 
grau, la majoria de 3r i 4rt curs, i 20% estudiants de màster i doctorat) i un 17,5% son alumni.  

La resta de visitants són estudiants i graduats de les escoles adscrites a la UPF. 

 
% de participants per àmbit d’estudi* 
Curs 2020–2021. Inclou estudiants I alumni / Inclou grup UPF 

 

 

Pel que fa a la relació d’àmbits d’estudi dels estudiants i alumni de la UPF que han assistit 
virtualment a la fira, l’àmbit d’Humanitats té una participació del 6,3% del total de visitants, que 
correspon a 68 estudiants o alumni distribuïts de la següent manera:   

- 35 del Grau en Global Studies 
- 20 del Grau en Humanitat 
- 10 de màster i doctorat 
- 3 del Programa de Grau Obert 

 

34,3%

23,9%
8,0%

9,3%

6,3%

8,5%

7,5%

2,1%

Economia i empresa Dret Polítiques

Comunicació Humanitats Enginyeries

Traducció Salut
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